Проект
ПСКОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
РЕШЕНИЕ

№____от «__»____________ 2019 года

О внесении изменений в Решение
Псковской городской Думы от 05 июня 2009 г.
№ 801 «Об утверждении структуры

Администрации города Пскова»

В целях повышения эффективности управления в Администрации города Пскова, руководствуясь подпунктом 1 пункта 2 статьи 23 Устава муниципального образования «Город Псков»,

Псковская городская Дума

РЕШИЛА:

1. Внести в приложение к Решению Псковской городской Думы от 05 июня 2009 г. № 801 «Об утверждении структуры Администрации города Пскова» следующие изменения:
пункт 5 дополнить подпунктом 5.20 следующего содержания:

«5.20. Отдел по работе с муниципальными предприятиями города Пскова Администрации города Пскова.».

2. Настоящее Решение вступает в силу с 10 января 2020 года.

3. Опубликовать настоящее Решение в газете «Псковские Новости» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Город Псков».
И.п. Главы города Пскова

Е.А. Полонская
Проект Решения вносит:

И.п. Главы Администрации города Пскова

          А.В. Коновалов
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту   Решения Псковской городской Думы «О внесении изменений в Решение Псковской городской Думы от 05 июня 2009 г. № 801 «Об утверждении структуры Администрации города Пскова»

Проект Решения Псковской городской Думы «О внесении изменений в Решение Псковской городской Думы от 05 июня 2009 г. № 801 «Об утверждении структуры Администрации города Пскова» подготовлен в соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

В соответствии со статьей 23 Устава муниципального образования «Город Псков» к полномочиям Псковской городской Думы относится  утверждение структуры Администрации города Пскова и внесение изменений в неё.

Представленным проектом Решения Псковской городской Думы предлагается создать в структуре Администрации города Пскова отдел по работе с муниципальными предприятиями города Пскова Администрации города Пскова. Основными функциями отдела будут:

- финансовый анализ деятельности муниципальных предприятий города Пскова;
- подготовка материалов к заседаниям балансовых комиссии;

- финансовый анализ деятельности МКУ «Служба благоустройства города» и МБУ «Жилище»;

- контроль за исполнением и заключением контрактов в соответствии с Договорами и предоставлении финансовой поддержки за счет средств государственной корпорации - Фонда содействия реформированию ЖКХ на реализацию проектов модернизации системы коммунальной инфраструктуры (МП г. Пскова «Горводоканал» и МП г. Пскова «ПТС»);

- контроль за исполнением и заключением контрактов по программам приграничного сотрудничества (МП г. Пскова «Горводоканал»);

- контроль за заключением контрактов курируемыми предприятиями в соответствии с 223-ФЗ и 44-ФЗ;

- контроль за актуализацией схем водоснабжения, водоотведения и теплоснабжения;

- контроль за выдачей технических условий (МП г. Пскова «Горводоканал» и МП г. Пскова «ПТС»);

- решение текущих вопросов курируемых предприятий.

Представленный проект Решения Псковской городской Думы не приведет к изменению штатной численности муниципальных служащих Администрации города Пскова, произойдет перераспределение штатной численности муниципальных служащих между органами и структурными подразделениями Администрации города Пскова.

 Представленный проект Решения Псковской городской Думы не содержит коррупциогенных факторов и не противоречит действующему законодательству.

Начальник отдела кадровой работы
Администрации города Пскова

            Н.В. Яковлева